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1240 København K 
 
 

Miljø- og fødevareministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 280 (MOF alm. del) stillet den 28. 
november efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF) og Christian Rabjerg Madsen (S).  
 
Spørgsmål nr. 280 
”Hvor stor en andel af drikkevandsforsyningen til Grindsted er lagt i jord, der er forurenet af 
Grindstedværket? Hvilke undersøgelser er der foretaget af omfanget og konsekvenserne af diffusion af 
kemikalier herfra til Grindsteds vandforsyning, og hvad viser disse undersøgelser? Hvem har ansvaret 
for en eventuel forurening af drikkevandsforsyningen og udbedring heraf?” 
 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriet har været i kontakt med Billund Kommune.  
Kommunen oplyser følgende: 
 
”Forureningen fra de fire forureninger i Grindsted følger grundvandsstrømningerne til Grindsted Å 
ved at løbe i grundvandet under Grindsted By. Vandforsyningsledningerne i Grindsted By ligger 
generelt over grundvandsspejlet. Der er dog fire undtagelser, hvor hovedledninger løber under 
Grindsted Å, og derved ligger så dybt at de kommer i berøring med grundvandet. Det er Billund 
Kommunes vurdering, at disse større ledninger med betydeligt vand-flow, ikke udgør en reel risiko for 
en målbar påvirkning af drikkevandskvaliteten. Med i kommunens vurdering indgår 
ledningsdimension, ledningsmateriale, vandflow i ledningen samt placering i forhold til forureningen.” 
 
Såfremt Billund Kommune finder, at konkrete stoffer giver risiko for påvirkning af drikkevands-
kvaliteten, skal kommunen stille krav om, at de indgår i vandforsyningens kontrolprogram. Billund 
Kommune har på baggrund af vurderingen af fraværet af risiko for indtrængning ikke inddraget 
særlige stoffer knyttet til Grindstedforureningen i vandværkets kontrolprogram. Forsyningsselskabet 
er ansvarlig for at sikre rent drikkevand til forbrugeren. Kommunen tilser, at forsyningerne overholder 
gældende regler ift. kravene i fx drikkevandsbekendtgørelsen.  
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